росс{йская Федерацпя красподliрский t{pal'i
_ _ HUHob} бан( l.iol l UI,Uлско. пUселениеMl llиuипа.lьнос бlо_л;не гr,..llo""*.бu;'.;;;;;;.,;;i"r,,,Ё';J,'Jil1ll"fi:r::ll;'i:,"i,'"1,1]oBoiI

в,и

Or,28.t2.2018 г-
ль 250

Об учетrrой политике а части
организацип бухгitлтерск9г9 y.lg12
и в целrlх н a.ll о го о бJI o;tte tt и ll,
наt.иная с l яttваря 20l9 гола

Руководствуясь (lеllераlльl]ы]!l заhоноN1 (О б} хгаrцтерскоN,l уче,l.е) о г06.1:,20]lrо.lu,\!,40]-Ф.i.Л(lЛо7ксниЯЧиIl.rtпговоt
,l л".r.-.. Б*.,".,'.*]

"'r.из]\1енениями и дополllеllияtr]и, иными t{орма.I'йвItо-правовыми актами РФ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Поло>кение об
учрежJlен I,Iю чц. n,p -,.,,ou u JJii" ъi J-ТШ;, j' "#;хfi :il i: :}r.ffi.i#Iпоселения FIовокУбанского района и IIpиNteLIrI.I.b ее во все n,r"-n"ryru,na периодь] свнесениеМ в ycTattoBлeHIJoФI порядltс tlеобходи"rых изменений и допоJlнений(при,поlкеttия l ).

2. Размссти rь llо,rохеtlие об ,r чеl ной ло.]lиl.ик(. ilo ]\1},н иципа]Jtыlому казенIIомуучрежден!rю <rL(ентра-лизованная бухгалтерияrl H;o;;;;;.no,-o городскогопоселения Новоttубанского района на
""и.,a ur*n"rarp'ouu"" I {о"ппубuпa,,о.огородского поселеltиrI Новокубанского района,

При"lожепие
к приказу от

L8..,lt" 13 Мр !Р
Учетпая поirитика для целей бухга,rтерсl(ого ytle,l.a

Уче,t,пlм Itо:тиr,ика Мупиципмьного бюдхетного \,чрея{дения к},льтуры (Новокчбанский
кулБтурно - досуl,овый цст]тр, иllr, На}Фfчиковой I},И,(дапее - учрежление) разработала ts

. с прйказом Минфива or Oi.12,2010N! l57H <Об упlверlсlеlluч Eau+o?o пJlана
счеmов бухZа|lперско?о учеlпа dпя op?atloB ?осуdарсlпвенноi власmч (zоryс)арспвенньlх
apza1loq), op?LrHoB ]l1еспно?о са\,!ауправленuя, ор?анов управ!енllя ?оqлiарспве]л!ь|7lч
внебюlэlсеlпllьLмu d)oHoaMu, еосуlарсtпвеrпьtх акаdемuй наук, zосуОарспвеннь1l
(,.lуlпл,|uпсl,,л,л!ьtх) учреllсiенчй u Инспрукцuч по е?о прuмененulо> (лаrее Иястрl,кции к
Едивоrr1, п-танч счстов Nч 157н);
. IIрl,Iказоv Минфина or, 16,12,2010 ]\! 17,1н rrоб упверэl(:ёенuч Плана счепсlв
o),x?,:Llпepclioza учеmа бюОпсепньlх учре)tсdепчй u Иttсmрукцtш па ezo прlьмененuюл (лмсс

Инсrрукrlия J\|9 174fi);
. приI(aзоп{ Минфина от 08.06,2018 },l9 1З2Е цО Поряаке фор.11црованuя ч ]1рlмеllеllLlя коdов
бкiэtсеlпllой лоtассuфuкаL|чч Рассuаской Феаерацuu- ux спрукmуре ч прuнцuпа:i пазltаченtял (,lalee
- приказ ЛГа lЗ2н);
. llриказом Минфина от 29,]1,20i7 Л! 2а9u kОб у ]верэ{l)енuu Лоряdliа прuмененllя
1,1tact:utllutlttuuu операцuй секпара .ьс}iарспlвеlпlо:tl yпpaB.lelttal (деlее прика:J Nq 209н):
. прilказоNт Минфина от 30,0З,20]5Ns52н (Об упвержiенuu фсlрм первччньtх
учеmных ОопуменПlс)в u ре2uсlпроt

'ухaullперско?()
)'ЧеПLl ПРu-Ч!НЯеМьlх ор2ана\,!1l

zосуdарсtпвенной власmч (zocydapctпBeHHbt,lal орaаllамч), орZана-uI1 меспно?а
саllоуправjlенlм, ор?анal,уu уllрuвпе}luя zасуdарспвенньъuч внеааdэюеlпньlrlч фонОaБlu,
?осуdарсmвенньLvu (,ttунutluпальllььмu) учрфlсАенuя:\lu, l,t Меlпоdчческtlх yKLtJllHuй по LLx

прц,1еllенulа, (дмее - приказ
"ПIч 52н);

. федсрмьттьтNrи станлар],а]\{и бlтгаптерсrtоrо учета лJIя \JрrанизациЙ
l ос\дарственного ссктора, у,lверr(деннь]Ilи приказа\lи \4ияфина Россtiи o,1 З1 декабря
20]6 М 256н, ,Nlr 257н, ,]lг! 258н, ]Yq 259н, ,]Yч 260н (лмее сооl.веl.ственно Стаядарт
(концсптуальяьте основы бухучета и о1,чствосlи). Стапларт <(JcHoBHble срсдства))
С,rандарт <Древда). Стандарт (Обесцененис активов)) Стаtlдарт (Представrrеilие
бухr,аrгерской (финаIrсовой) отчеl,rtос,Iиr), о1 З0,12,20l7 Л! 274н, N9275H, М278н (даrее
соотвеlсгtsенно СГС (Учет]lfuч политика, оценочные зпачения и ошибкиll. СГС (Собьпия посJе
оlчегной даты), СГС (Отчет о движенйй денежных средств)), от 27,02,2018 Л', З2н (даlее _ СГС
<l{охолыll). от 30,05,2018 М l22H (лаJtее CI С rrВлияние измепепий курсов иносlранных BalloD),
f:l часl,и сIIолнения полноNlочий лопуч геля бюдtкеt,ньтх срсдств }.чре){ление ведет учет в
соо,гвеfс,1]]ии с прикalзом Минфива oI 06,12.20l0lYel62H <()б уmверэlсdенuч п!,lана счеlпов
бlсll:ж епноzа учеmа u Инспlрукцчч по е?о прuмененuю, (,дапее Ивструкция М l62н).
Испо. ьrl_еl,ыс срциаы и со"раце;r я

fIдпvсновдние расшифоовка
Учреrrцение

мчиковой В,и,

Мутrициili1-IтьтJоIо бюдкетвого
}iiрсждетlия K).jlbl,ypbт (НовокYбаЕский
куJы,урllо _ лосуговый цев]р) им,

} 8 рtrзряд номера счета
вuОа фultансовоzо

б)х}-тета коd

оеяпе_lьltоспч)

| 1'7 разряды Hovepa счета в
соответствии с Рабочим планоN,I ctTeToB

кБк

L ОбпIие положеЕия

1, БухrаIтерский учеl, веде,гся с Iруктурньп{ подразделением - бухгаrrгерией,
возглавляе\lьrм г:rавныпt бутгаптеропt, Со,грудники бцгaulrерии ру(оволствуrотся в работе
Полохепиеlчt о блгалтерии, долrкностЕыми иЕструкциями,
ОтветствеЕЕым за ведеЕие бухгмтерскоIо учета в )чрсжлении являстся t-,Iавный
б}хrмтср.
Основаниеl чао,t,ь З с,rа,rьи 7 Закона o,r 06.12,201l Л!,102-ФЗ,

2. Бухгаrгерский учеl,в обособ.]iенньlх llодразделепия_l< }пrре)(деЕия, имеющих .]Iицевые
счета в территоримьных оргаIlа\ ФедерапьЕого казначейства, ведут б}хгаптерии э,l,их
подра]де,псЕий,

З. В учреждсl]ии дсйств} ют постояннъте комиссии:
коNlиссия по llосl,уrlJlениrо и вьтбьпию мтивов (приложеfiие 1);

l1нвенl,аризационнаJI ко\tиосия (прилоr(ение 2.).

II. Техвологпя обработкп учс-l,ной пIrформацип

1, Б)хгмтсрский учст ведется в электроЕноNf виде с приi\,,сЕсt{исN{ про|рамNlных
продуктов. (1С Бlтrа.lттсрияll, (АС Спtстаll,
Основание: IlyHKl,б Инс,rрукции к Едино\4у IIJIану счетов Nч 157н,

2, С использовмием телекоммуникационньп Kaяalroв связи и электрчЕной подписи
бlтгir,ттерия )чреrклетrия осуiцествляет электроfiЕый док)пtевтооборот по следуrощи]f
направлеIlияl!{:
. система электронllого доку]\,tентооборота с финаЕсовыN{ управлевием Мо
Новокубанский район;
. систеl\lа элек,гроЕного лоh\ мен r ооборOта с территоримьЕыI\1 орfаном
Федер&.Iьного казЕачойства;
. перелачаб),хгаптерскойотчстт]остиучредйтелю;
. персдача оl,четности по HaIU] i]M. сборам и итrьл\f обязательЕьп,{ платежаv в
ивспекцию Федер&пьноЙ наjlоговоЙ слуrt(бы;
. llередача отчетЕости в отделеЕие ПеЕсионltого фоЕда;
. раз\fещеЕис иЕформации о деяте]Iьпости учреждет{ия ва официапьном сайтс
blts,gov,Ttt;

З. Без надлеrкащего оформления первичньп (сводньтх) 1.четных док}пtсmов любыс
ис]lравленйя (добав.ilение новых записей) в электротlЕы1 базах данных не допускаютоя,

:l, В целях обеспе.lетlия сохраЕвости э]Iектронньп лаllt ых б)хгмтсрского учеl,а и
отчетllости |

. Fа сервере еяiедЕевllо производится сохрансние резервтlьiх копий базы (1с]
Бу<гмтсрия>. сжснедельво - (АС СNtетD;
. по итогам квартаJIа и oтaleTнofo года посjlе сдачи отчетЕости производится запись
копии базьт данньDi на вЕетIJнпЙ носитель СD-диск. которьтй хранится в сеЙфе г-rтавfiого
бlтгалтера;